



**Senmatic A/S
Industrivej 8
5471 Søndersø**

ANNUAL REPORT 2020

1 JANUARY - 31 DECEMBER 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on 25 February 2021.

Chairman of the General Meeting

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Statement by management.....	6
Accounting policies	8
Income statement for 2020	12
Balance sheet at 31 December 2020	13
Statement of changes in equity for 2020	15
Cashflow statement	16
Notes.....	17

Entity details

The Group develops, manufactures and markets electronic and electromechanical products within applied sensor and automation technology for industrial purposes and for horticulture.

The company is wholly owned by Indutrade Aktiebolag, Kista, Sweden.

The company is included in the consolidated financial statements of Indutrade Aktiebolag, Kista, Sweden.

Entity

Senmatic A/S
Industrivej 8
5471 Sønderød
Phone: +45 64 892 211
e-mail: dk@senmatic.com
www.senmatic.com

Board of Directors

Rikard Larsson, Chairman
Mads Nychel
Leif Anders Edenhammar
Jan Halling
Pia Winther*
Hanne Nielsen Benberg*
* employee representative

Executive board

Mads Nychel, CEO

Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Key Activities

Senmatic A/S develops, manufactures and markets electronic and electromechanical products within sensor and automation technology for industrial purposes and for horticulture. LED light and energy systems are marketed to the global horticulture industry based on technology from the subsidiary Fionia Lighting A/S.

Development in the year compared to last year

Compared to 2019, the revenue for the Senmatic Group has decreased by 4% in 2020.

The Group realized a gross profit of DKK 38.597 million in the financial year 1. January - 31. December 2020. Gross profit last financial year (2019) was DKK 41.526 million. A decrease of 7% in gross profit compared to last year.

Operation profit in 2020 reached DKK 14.577 million - a decrease of 8% compared to last year operation profit of DKK 15.804 million.

The result for the year is satisfactory. Especially considering the Corona-related market conditions in 2020, which have negatively affected our markets - and sales activities - in 2020.

The Board of Directors and the Executive Board thank all employees for the great effort during the year.

Expectations for 2021

Operating profit for 2021 is expected to be above 2020-result.

Sales of sensors in Senmatic China is expected to increase, driven mainly by projects for LNG storage.

The 2021 sales are strongly connected to the development of the Corona-pandemic. It is important for Senmatic to return to open market conditions as majority of sales are export. As in previous years, uncertainty factors in 2021 are also linked to exchange rates and prices of raw materials. In addition, Senmatic group is affected by usual commercial risks. These are regularly assessed by management.

Knowledge resources

It is essential for the Group's continued growth to attract and retain highly educated labor, including engineers with expertise in the development of electronics hardware and software for sensor solutions and for climate controls in industrial greenhouses. Therefore, the organizational competencies and resources are assessed and developed on an ongoing basis, so that the company is able to ensure continued positive development. At the end of the year 2020, the Group had 91 employees, of which 10 were employed in the development department.

External environment

Senmatic A/S is aware of its environmental responsibility, both regarding the production and, not least, the company's products. Work is continuously being done to develop products that reduce the environmental impact.

Subsequent events

No events of major importance to the company's financial position have occurred after the end of the financial year.

	2016	2017	2018	2019	2020
	(8 mdr)	(12 mdr)	(12 mdr)	(12 mdr)	(12 mdr)
Key figures					
Gross profit	23.665	35.090	34.613	41.526	38.597
Profit form primary operations	10.679	10.861	8.348	15.804	14.577
Profit form primary operations / 8x12	16.019	0	0	0	0
Profit from investments in associates	0	0	0	0	0
Financial income, net	-468	-1.254	-112	-54	-713
Profit of the year	8.173	7.263	6.177	12.034	10.736
Profit af the year / 8x12	12.260	0	0	0	0
Total balance	91.382	76.555	76.112	73.468	66.811
Investment in intangible fixed assets, net	849	537	179	0	0
Investment in tangible fixed assets, net	463	1.418	342	946	1.442
Investment in financial assets, net	0	492	0	0	0
Equity excl. dividend	34.510	32.073	29.743	31.638	26.775
Average number of fulltime employees	84	91	91	93	91
Ratios %					
Return on investment *	17,5%	14,2%	11,0%	21,5%	21,8%
Return on equity *	31,9%	21,8%	20,0%	39,2%	36,8%
Equity ratio	37,8%	41,9%	39,1%	43,1%	40,1%

*) Key figures for the financial year 2016 (8 month) have been multiplied to 12 months, in order to compare keyfigures with the other financial years.

Share majority in Fionia Lighting A/S has been aquired on 13. march 2016. Key figures for previous financial years have not been adjusted accordingly.

INCOME STATEMENT FOR 2020

Parent		Note	(1.000 DKK)	Group	
2019	2020			2020	2019
40.627	37.600		Gross profit	38.597	41.526
-13.277	-12.669		Sales- and distribution expenses	-13.592	-14.212
<u>-8.644</u>	<u>-7.567</u>		Administrative expenses	<u>-10.428</u>	<u>-11.510</u>
18.706	17.364		Profit from operations	14.577	15.804
-2.188	-1.896	6	Income from investment in associates.....	0	0
180	13	1	Finance income	78	203
<u>-252</u>	<u>-789</u>	2	Finance expense	<u>-791</u>	<u>-257</u>
16.446	14.692		Profit before tax	13.864	15.750
-4.116	-3.655	8	Tax expense	-3.128	-3.716
<u>12.330</u>	<u>11.037</u>		Profit for the year	<u>10.736</u>	<u>12.034</u>

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

Parent			(1.000 DKK)		Group	
2019	2020	Note	2020	2019		
		Equity				
5.200	5.200	Share capital	5.200	5.200		
26.438	21.575	Retained earnings.....	21.575	26.438		
11.600	15.900	Interim dividend for the year.....	15.900	11.600		
<u>43.238</u>	<u>42.675</u>		<u>42.675</u>	<u>43.238</u>		
		Minority shares	<u>2.000</u>	<u>2.301</u>		
<u>43.238</u>	<u>42.675</u>	EQUITY TOTAL	<u>44.675</u>	<u>45.539</u>		
		Provisions				
2.702	2.624	8 Deferred tax	2.118	2.643		
654	654	9 Other provisions	654	654		
<u>3.356</u>	<u>3.278</u>	Provisions total.....	<u>2.772</u>	<u>3.297</u>		
		Longterm liabilities				
774	3.920	Other longterm liabilities	3.920	774		
<u>774</u>	<u>3.920</u>	LONGTERM LIABILITIES	<u>3.920</u>	<u>774</u>		
		Current liabilities				
7.484	6.886	Trade payables.....	6.922	7.783		
24	28	Amount owed to subsidiaries	0	0		
0	13	Amount owed to affiliates	13	0		
13.396	2.387	Amount owed to parent	0	9.277		
196	0	Tax payables.....	0	196		
<u>6.497</u>	<u>8.236</u>	Other liabilities.....	8.509	6.602		
<u>27.597</u>	<u>17.550</u>	CURRENT LIABILITIES TOTAL	<u>15.444</u>	<u>23.858</u>		
<u>74.965</u>	<u>67.423</u>	EQUITY AND LIABILITIES TOTAL	<u>66.811</u>	<u>73.468</u>		

Notes without reference to income statement, balance or cashflow: 3, 4, 10 - 14

EQUITY AT 31 DECEMBER 2020

Parent

(1.000 DKK)	Share- capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity 1 January 2019	5.200	25.708	7.600	38.508
Net profit for the year 2019.....	0	12.330	0	12.330
Proposed dividend for the year.....	0	-11.600	11.600	0
Dividens paid for previous year	0	0	-7.600	-7.600
Equity 31 December 2019	5.200	26.438	11.600	43.238
Net profit for the year 2020.....	0	11.037	0	11.037
Proposed dividend for the year.....	0	-15.900	15.900	0
Dividens paid for previous year	0	0	-11.600	-11.600
Equity 31 December 2020	5.200	21.575	15.900	42.675

The share capital has been unchanged for the last 5 years.

Group

(1.000 DKK)	Share- capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Minority shares	Total
Equity 1 January 2019	5.200	25.708	7.600	2.597	41.105
Net profit for the year 2019.....	0	12.330	0	-296	12.034
Proposed dividend for the year.....	0	-11.600	11.600	0	0
Dividens paid for previous year	0	0	-7.600	0	-7.600
Equity 31 December 2019	5.200	26.438	11.600	2.301	45.539
Net profit for the year 2020.....	0	11.037	0	-301	10.736
Proposed dividend for the year.....	0	-15.900	15.900	0	0
Dividens paid for previous year	0	0	-11.600	0	-11.600
Equity 31 December 2020	5.200	21.575	15.900	2.000	44.675

GROUP CASHFLOW

(1.000 DKK)	2020	2019
CASHFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		
Operating profit	18.114	19.716
Interest and other financial income/costs, net	-713	-54
Corporate tax paid in the year	-4.116	-3.469
Change in receivables.....	3.684	804
Change in inventories.....	2.747	2.609
Change in payables.....	1.059	-4.098
CASHFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES	<u>20.775</u>	<u>15.508</u>
CASHFLOW FROM INVESTING ACTIVITIES		
Investments in tangible fixed assets	-2.575	-1.678
Disposal of tangible fixed assets.....	1.133	732
CASHFLOW FROM INVESTING ACTIVITIES	<u>-1.442</u>	<u>-946</u>
Free cashflow.....	<u>19.333</u>	<u>14.562</u>
FINANCING ACTIVITIES		
Dividend paid in the year.....	-11.600	-7.600
Change in long term debt, net	3.146	612
Change in cashpool with Parent company.....	-11.093	-6.771
CASHFLOW FROM FINANCING ACTIVITIES	<u>-19.547</u>	<u>-13.759</u>
Change in cash and cash equivalents	<u>-214</u>	<u>803</u>
Cash beginning of the year	1.007	204
Change in cash during the year	-214	803
CASH END OF THE YEAR	<u><u>793</u></u>	<u><u>1.007</u></u>

NOTES

All amounts are 1.000 DKK, unless specified otherwise.

1 FINANCE INCOME

	Parent		Group	
	2020	2019	2020	2019
Interest income associates	12	43	17	49
Exchange rate gain	0	136	12	136
Other income	1	1	49	18
	<u>13</u>	<u>180</u>	<u>78</u>	<u>203</u>

2 FINANCE EXPENSE

Interest expenses associates	119	184	119	184
Exchange rate loss	588	0	588	0
Other expenses	82	68	84	73
	<u>789</u>	<u>252</u>	<u>791</u>	<u>257</u>

3 STAFF COSTS

Staff costs is distributed as follows:

Wages and salaries	39.534	38.417	40.345	39.267
Pension costs.....	2.918	2.809	2.918	2.809
Other social security costs	-583	-139	-467	24
Staff costs total	<u>41.868</u>	<u>41.087</u>	<u>42.795</u>	<u>42.100</u>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statement Act.

The average number of employees by the Group has been 91 (2019: 93) calculated as full time employees. The average number of employees by the Parent company has been 89 (2019: 91).

At the end of the year the group had 90 employees (2019: 97).

4 PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT AND LOSS

Dividend for the year.....	15.900	11.600	15.900	11.600
Income from minority shares.....	0	0	-301	-296
Retained earnings.....	-4.863	730	-4.863	730
Distribution total	<u>11.037</u>	<u>12.330</u>	<u>10.736</u>	<u>12.034</u>

5 FIXED ASSETS - GROUP

	Property, plant and equipment			
	Property	Plant and equipment	Other equipment	Assets in course of construction
Cost 1 January 2020	20.396	37.971	7.660	1.062
Additions	89	838	538	1.109
Disposals.....	0	0	0	-1.133
Cost 31 December 2020	20.485	38.809	8.198	1.038
Depreciations 1 January 2020	8.903	35.860	6.985	0
Depreciations for the year	289	508	412	0
Depreciations 31 December 2020	9.192	36.368	7.397	0
Carrying amount 31 December 2020	11.293	2.441	801	1.038

5 INTANGIBLE ASSETS - GROUP

	Intangible assets		
	Aquired licenses	Development projects	Patents
Cost 1 January 2020	1.409	14.966	5.808
Cost 31 December 2020	1.409	14.966	5.808
Depreciations 1 January 2020.....	841	10.059	2.924
Depreciations for the year	298	1.437	593
Depreciations 31 December 2020	1.139	11.496	3.517
Carrying amount 31 December 2020	270	3.470	2.291

	2020	2019
Distribution depreciation:		
Intangible assets.....	2.328	2.382
Fixed assets.....	1.209	1.530
Total.....	3.537	3.912

Development projects originate primarily from a project in Fionia Lighting A/S, which is a specialized LED lamp for horticulture.

5 FIXED ASSETS - PARENT

	Fixed assets			
	Property	Plant and equipment	Other equipment	Assets in course of construction
Cost 1 January 2020	20.396	37.971	7.653	1.062
Additions	89	838	530	1.109
Disposals.....	0	0	0	-1.133
Cost 31 December 2020	20.485	38.809	8.183	1.038
Depreciations 1 January 2020	8.903	35.860	6.980	0
Depreciations for the year	289	508	409	0
Depreciations 31 December 2020	9.192	36.368	7.389	0
Carrying amount 31 December 2020	11.293	2.441	794	1.038

5 INTANGIBLE ASSETS - PARENT

	Intangible assets		
	Aquired licenses	Development projects	Patents
Cost 1 January 2020	1.409	3.572	85
Cost 31 December 2020	1.409	3.572	85
Depreciations 1 January 2020	841	3.572	85
Depreciations for the year	298	0	0
Depreciations 31 December 2020	1.139	3.572	85
Carrying amount 31 December 2020	270	0	0

	2020	2019
Destruction depreciation:		
Intangible assets.....	298	320
Fixed assets.....	1.207	1.528
Total.....	1.505	1.848

Development projects consist of climate computers and fertilizer mixers.

6 INVESTMENT IN SUBSIDIARIES

	<u>Parent</u>
Cost 1 January 2020	13.642
Cost 31 December 2020	13.642
Net impairments 1 January 2020	-3.993
Profit of the year subsidiaries	-1.896
Net impairment deducted from receivables.....	636
Net impairments 31 December 2020	-5.253
Carrying amount 31 December 2020	8.389
Carrying amount 1 January 2020	9.649

	<u>Registered in</u>	<u>Share of capital</u>
Fionia Lighting A/S	Søndersø, Denmark	80,74%
Senmatic Trading (Shanghai) Co. Ltd.....	Shanghai, China	100%

7 OTHER FINANCIAL ASSETS

	Parent	Group
Cost 1 January 2020	3.200	3.200
Impairment previous year	2.400	2.400
Carrying amount 31 December 2020.....	800	800

8 TAXES

	Parent		Group	
	2020	2019	2020	2019
Parent company	3.655	4.116	3.655	4.116
Subsidiaries.....	0	0	-527	-400
Total	<u>3.655</u>	<u>4.116</u>	<u>3.128</u>	<u>3.716</u>
Specified as follows:				
Tax on profit of the year	3.733	4.196	3.733	4.201
Deferred tax	-78	-80	-525	-485
Adjustment taxes previous years	0	0	-80	0
Total	<u>3.655</u>	<u>4.116</u>	<u>3.128</u>	<u>3.716</u>
Paid corporate tax in the year	<u>4.196</u>	<u>3.469</u>	<u>4.116</u>	<u>3.469</u>

Deferred tax	Parent		Group	
	2020	2019	2020	2019
Specified as follows:				
Intangible assets.....	59	125	1.326	1.839
Fixed assets	2.195	2.147	2.195	2.147
Current assets	513	573	513	573
Taxable loss carried forward.....	0	0	-1.773	-1.773
Other provisions	-143	-143	-143	-143
Total	<u>2.624</u>	<u>2.702</u>	<u>2.118</u>	<u>2.643</u>
The netvalue is regonized as follows:				
Deferred tax	<u>2.624</u>	<u>2.702</u>	<u>2.118</u>	<u>2.643</u>
	<u>2.624</u>	<u>2.702</u>	<u>2.118</u>	<u>2.643</u>

9 <u>OTHER PROVISIONS</u>	Parent		Group	
	2020	2019	2020	2019
Carrying amount 1 January 2020	654	437	654	437
This years adjustments.....	0	217	0	217
Carrying amount 31 December 2020	654	654	654	654

Other provisions consists of provisions for warranty 654 t.DKK. Parent / 654 t.DKK. Group.

10 **LEASE COMMITMENTS AND CONTINGENT LIABILITIES**

Parent

Liabilities under rental or lease agreements until maturity totals 1,5 mio. DKK.
Of the total cash and cash equivalents, 145 t.DKK is security for guarantee obligations.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Indutrade A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

Group

Liabilities under rental or lease agreements until maturity totals 1,5 mio. DKK.
Of the total cash and cash equivalents, 145 t.DKK is security for guarantee obligations.

11 **COLLATERAL**

As part of the Company's ordinary activities, the Company's bank has issued guarantees according to AB92 for subcontracting projects totalling 724 t.DKK.

12 **RELATED PARTIES**

Controlling interest:
Indutrade Aktiebolag, Kista, Sverige, principal shareholder.

Other related parties:
Associated companies, part of the Indutrade Aktiebolag Group and board of directors and executive board

13 **GROUP RELATIONS**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements:

Indutrade Aktiebolag, Box 6044, 16406 Kista, Sverige

14 **SUBSEQUENT EVENTS**

No events of major importance to the company's financial position have occurred after the end of the financial year.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leif Anders Edenhammar

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: 19640919xxxx

IP: 217.115.xxx.xxx

2021-02-25 07:39:50Z



Jan Halling

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: 19611204xxxx

IP: 212.181.xxx.xxx

2021-02-25 13:31:28Z



Mads Nychel

Adm. direktør

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883891740668

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-02-25 13:49:41Z



Mads Nychel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-883891740668

IP: 185.40.xxx.xxx

2021-02-25 13:49:41Z



Hanne Nielsen Benberg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-904232042638

IP: 37.28.xxx.xxx

2021-02-25 18:08:47Z



RIKARD LARSSON

Bestyrelsesformand

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: 19651228xxxx

IP: 212.181.xxx.xxx

2021-03-01 06:34:35Z



Pia Winther

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-221251598210

IP: 37.28.xxx.xxx

2021-03-01 09:26:52Z



Claus Damhave

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:98535601

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-03-01 10:06:19Z



Penneo dokumentnøgle: HPOKU-QXBDQ-UU40V-ESA24-PVH4I-EBOLY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

RIKARD LARSSON

Dirigent

På vegne af: Senmatic A/S

Serienummer: 19651228xxxx

IP: 212.181.xxx.xxx

2021-03-01 11:06:00Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>